Курганская область

Катайский район

Шутинский сельсовет

Администрация Шутинского сельсовета

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21 ноября 2018 года № 19

село Шутино

Об утверждении прогноза социально – экономического

развития Шутинского сельсовета Катайского района

Курганской области на 2019 – 2021 годы

           В соответствии с Федеральным законом от 28 июня 2014 года №172–ФЗ «О стратегическом

планировании в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в муниципальном

образовании Шутинского сельсовета Катайского района Курганской области, утверждѐнного

решением Шутинской сельской Думы от 17 июня 2014 года № 97, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прогноз социально – экономического развития Шутинского сельсовета Катайского

района Курганской области на 2019 – 2021 годы согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  Глава Шутинского сельсовета                                                                 А.Г. Мартюшев

Прогноз социально-экономического развития Шутинского  сельсовета Катайского района на 2019-2021годы

№ п/п Показатель
Ед.

измерен
ия

2017 2018 2019 2020 2021

оценка прогноз прогноз прогноз прогноз

1. Демография и рынок труда

1.1. Численность постоянного населения (среднегодовая) чел. 435  425 420 415 415

435

Численность экономически активного населения, в том
числе

чел.
 200 150   100 100 100

 200 Занятых в экономике чел. 190   140  90 90 90

190  Среднегодовая общая численность безработных чел. 10   10  10 10 10

10  Уровень общей безработицы %  5  6,67  10 10 10

 5

Численность безработных, зарегистрированных в
органах службы занятости, на конец года

чел.
 5  5  5 5 5

 5 Уровень регистрируемой безработицы на конец года  % 2,5  3,33  5  5 5

2,5  Создание новых постоянных рабочих мест ед.  0  0  0 0 0

 0

В  том числе в сфере малого и среднего
предпринимательства

ед. 0  0  0 0 0

0 Сокращение постоянных рабочих мест ед.  0  0 0  0 0

 0 Просроченная задолженность по заработной плате тыс. руб. 0  0  0  0 0

0  Производственная деятельность

Отгрузка промышленной продукции по крупным и
средним организациям

млн.
руб. 0  0  0  0 0

0
В том числе по организациям

млн.
руб.  0 0  0  0 0

0  наименование организации
млн.
руб.

Индекс промышленного производства

в % к
предыду

щему
году  73,7  98,5  102,5 103,7 103,7

 73,7

Индекс сельскохозяйственного производства в
хозяйствах всех категорий

в % к
предыду

щему
году  107,5  100,7  101 101 101

 107,5
Доля прибыльных организаций в общем числе

организаций
%

Численность работающих в организациях  (по полному
кругу организаций)

чел.
60  40  30  20 20

60

Фонд заработной платы организаций (по полному кругу
организаций)

млн.
руб.  7,73 6,16 3,86  3,08 3,08

 7,73

Среднемесячная заработная плата в организациях  (по
полному кругу организаций)

руб.
10736 12837 12837 12837 12837

10736

Темп роста в действующих ценах

в % к
предыду

щему
году 120,63  120,63  120,63  120,63 120,63

120,63

Темп роста реальной заработной платы

в % к
предыду

щему
году 115,55  115,66  115,99  115,99 115,99

115,55

Индекс потребительских цен

в % к
декабрю
предыду

щего
года 104,4  104,3  104  104 104

104,4

Темп роста оборота розничной торговли

в % к
предыду

щему
году 102  102  102  102 102

102

Инвестиции в основной капитал в том числе за счет
средств

млн.
руб.

Федерального бюджета

млн.
руб.

Областного бюджета

млн.
руб.

Местного бюджета

млн.
руб.

2.10.4.
Внебюджетных источников

млн.
руб.

2.11. Ввод объектов

2.11.1.
Жилье

тыс.
кв.м.

2.11.1.1.
В том числе индивидуальное

тыс.
кв.м.

2.11.2.
Общеобразовательные школы

учебное
место

2.11.3. Детские дошкольные учреждения место

2.11.4.
Амбулаторно-поликлинические учреждения

посещен
ий в

смену

2.11.7 Газовые сети км

2.12.
Объем производства сельскохозяйственной продукции в

действующих ценах
млн.
руб. 44  46,2  48,9 48,9 48,9

2.12.1. В том числе сельскохозяйственные организации
млн.
руб.

2.13.
Отгружено пищевой продукции собственного

производства, выполнено работ, оказано услуг
тыс.руб.

  Посевная площадь, в том числе га 118 203 218 218 218

2.14.1. Сельскохозяйственных организаций га

2.14.2. Крестьянских (фермерских)    хозяйств га

3. Производство сельскохозяйственной продукции

3.1. В хозяйствах всех категорий:

3.1.1. Зерна т  30 30,69  30,69  30,69 30,69

3.1.2. Картофеля т 470,60  472,80  486,1  499,3 499,3

3.1.3. Овощей т 84 84  84  84 84

3.1.4. реализация скота и птицы в живом весе т 97,64  98,66 100,69 101,71 101,71

3.1.5. Молока т 506,15  506,64  507,12 507,60 507,60

3.1.6. Шерсти ц. 4,62  4,62  4,62  4,62 4,62

3.1.7. Яиц тыс. шт. 79,16  80,13  82,80  82,80 82,80

3.2. В сельскохозяйственных организациях

3.2.1. Зерна т

3.2.2. Картофеля т

3.2.3. Овощей т

3.2.4. Реализация скота и птицы на убой в живой массе т

3.2.5. Молока т

3.2.6. Шерсти ц.

3.2.7. Яиц тыс. шт.

3.3. В крестьянских (фермерских)  хозяйствах

3.3.1. Зерна т

3.3.2. Картофеля т

3.3.3. Овощей т

3.3.4. реализация скота и птицы в живом весе т

3.3.5. Молока т

3.3.6. Шерсти ц.

3.3.7. Яиц тыс. шт.

3.4. В хозяйствах населения

3.4.1. Зерна т  30  30,69  30,69 30,69 30,69

3.4.2. Картофеля т 470,6 472,8 486,1 499,3 499,3

3.4.3. Овощей т  84 84 84 84 84

3.4.4. реализация скота и птицы в живом весе т 97,64 98,66 100,69 101,71 101,71

3.4.5. Молока т 506,15 506,64 507,12 507,60 507,60

3.4.6. Шерсти ц. 4,62 4,62 4,62 4,62 4,62